
平成 25 年 1 月 30 日 

各 位 

株式会社 関西アーバン銀行 

 

『合併 3周年記念キャンペーン』及び『春の新生活応援キャンペーン』の実施について 

 

株式会社関西アーバン銀行（頭取：北 幸二）は、「合併 3 周年記念キャンペーン」を平成 25

年 2 月 1日（金）から平成 25 年 3 月 29 日（金）まで実施いたします。 

また、個人のお客さまを対象とした「春の新生活応援キャンペーン」及び法人のお客さまを対

象とした「アーバンビジネス Web 月額基本手数料割引キャンペーン」を併せて実施し、当行で給

与振込をご利用いただく個人のお客さまや、インターネットバンキングをご利用いただく法人の

お客さまに対してお得なサービスをご用意しております。 

当行は、今後もお客さまの様々なニーズにお応えできるよう、一層の商品・サービスの充実に

努めてまいります。 

 

 

1.合併 3周年記念キャンペーン（定期預金） 

「キャンペーン定期預金」として、当行で新たに年金振込をお受け取りいただけるお客さ

まや 55歳以上のお客さまの他、お預け入れ時に給与振込や公共料金自動支払など所定のお取

り引きをいただいたお客さまに特別金利を適用させていただきます。 

併せて、大阪府環境保全基金及びマザーレイク滋賀応援基金への寄付を行う「eco 定期預金」

もご用意いたしております。 

 

2.合併 3周年記念キャンペーン（外貨定期預金） 

当初 3ヵ月間、上乗せ幅を拡大した特別金利を適用させていただく「金利上乗せ型」と、お

預け入れ時の為替手数料を割引させていただく「為替手数料割引型」の２種類の外貨定期預

金をご用意しております。お取扱い通貨は、米ドル・ユーロ・豪ドルの３通貨となります。 

 

3.「春の新生活応援キャンペーン」 

  キャンペーン期間中に応募いただき、当行で新たに「給与振込」を 10 万円以上お受け取り

いただいたお客さまにもれなく当行オリジナル QUO カード 500 円分をプレゼントいたし

ます。また、お取り引き内容に応じてさらにオリジナル QUO カード 500 円分をプレゼント

いたしますダブルチャンスもご用意しております。 

キャンペーンチラシに AR アプリケーション「junaio」を活用した動画を配信し、当行キャ

ッシュカードの便利なサービスをご紹介しております。 

 

4.「アーバンビジネス Web 月額基本手数料割引キャンペーン」 

キャンペーン期間中に、アーバンビジネス Web のデータ伝送サービスで給与振込を新たに

ご利用いただいた場合、月額基本手数料を割引いたします。 

 

商品の詳細は、以下の商品概要を参照願います。 

 
 

 



1.合併 3 周年記念キャンペーン（定期預金） 

(1)「キャンペーン定期預金」商品概要 

キャンペーン期間 平成 25 年 2 月 1 日（金）～平成 25 年 3 月 29 日（金） 

ご利用いただける方 

新たな資金※でお預け入れいただける個人のお客さま 

※平成 25 年 2 月 1日（金）以降における、当行とすでにお取り引きいただいている普

通預金以外のご資金（定期預金の満期または中途解約資金等）による本定期預金へのお

振り替えはできません（一旦、当行からご出金された場合もお取扱いできません）。 

お預け入れ金額 スーパー定期：1口 30 万円以上 1,000 万円未満/大口定期預金：1口 1,000 万円以上 

お預け入れ期間 1年・2年 

適 用 金 利 

（ 初 回 特 別 金 利 ） 

 

お預け入れ期間 
お預け入れ時のお取り引き内容

 2 年 ※4 1 年 

年金振込新規指定 ※1   年 0.30% （税引後 年 0.239055％） 

55 歳以上 ※2 

もしくは 

対象取引 1項目以上 ※3 

年 0.20％ 

（税引後 年 0.15937％）

年 0.15％ 

（税引後 年 0.1195275％） 

※1 以下の①または②のお客さまが対象となります（本定期預金のお預け入れ時点に

おける同一支店内のご本人名義のお取り引きに限ります）。 

①当行で新たに公的年金をお受け取りいただけるお客さま（国民年金・厚生年金・ 

共済年金・労災年金を対象といたします） 

②制度上公的年金の受給資格をお持ちでない満 65 歳以上の在日外国人のお客さまで、

当行で新たに自動支払口座のお取り引きをいただけるお客さま 

※2 本定期預金お預け入れ時点における、ご本人名義のお預け入れを対象といたしま

す。年齢を確認できる資料をご持参ください。 

※3 対象取引は以下の①～⑦の種類とし、いずれか 1項目以上該当の場合、対象とな 

ります（本定期預金のお預け入れ時点における同一支店内のお取り引きに限ります）。 

※ 本定期預金のお預け入れと同時にお申し込みいただいた場合も対象といたします。 

※ 同一世帯内のご家族のお取り引きも対象となります。その際は、お客さまからのお申し出が

必要となります。 

※ 対象取引の状況を確認できる通帳・その他書面等をご持参ください。 

①給与振込②年金受取③関西クレジットサービスが発行する VISA もしくはマスターカード保有 

④公共料金等自動支払⑤貸金庫利用⑥投資信託の残高保有⑦住宅ローン（住宅金融支援機構等の 

公的融資は含みません） 

※4 大口定期預金（2年物）でお預け入れの場合は、中間利払用の普通預金口座が必要とな

ります。 

 

 

 

 

 

 



(2)「eco 定期預金」商品概要 

お 取 扱 い 期 間 平成 25 年 3 月 29 日（金）まで         

ご利用いただける方 個人のお客さま 

対 象 預 金 スーパー定期 

お預け入れ金額 1 口 30 万円以上 1,000 万円以下 

お預け入れ期間 1 年 

適 用 金 利 

（ 初 回 特 別 金 利 ） 
年 0.10％（税引後 年 0.079685％） 

備 考 

・本定期預金残高の 0.01％に相当する金額を、琵琶湖の自然を保護する「マザーレ 

イク滋賀応援基金」と大阪府の環境保全活動の推進を目的とした「大阪府環境保全 

基金」に半分ずつ寄付いたします（当行費用負担）。 

・寄付金額の算出日は平成 25 年 3 月末といたします。 

 

(3)「キャンペーン定期預金」・「eco 定期預金」共通事項 

満期時のお取扱い 

自動継続型（元利継続式または利払式）でのお取扱いとなります。 

特別金利の適用は初回満期日までとなります。自動継続後の適用金利は満期日当日の

当該定期預金の店頭表示金利となります。 

そ の 他 

・いちょう並木支店ではお取扱いしておりません。 

・中途解約される場合は、当行所定の中途解約利率を適用いたします。 

・法令で定められた条件を満たせば、マル優のお取扱いができます（大口定期預金

は除きます）。 

・預金保険が適用されます（同保険の範囲内で保護されます）。 

・店頭に説明書をご用意しております。 

・市場金利の動向等により、キャンペーン期間中でも適用金利を変更させていただく

場合がございますのでお預け入れの際に窓口でご確認ください。 

 

(4) 振込手数料等相当額キャッシュバック 

ご利用いただける方  

キャンペーン期間中に他行からお振り込みされた資金を原資として「キャンペーン定期

預金」または「eco 定期預金」に 100 万円以上お預け入れいただいた個人のお客さま 

※キャッシュバックはキャンペーン期間中おひとりさま１回限りとさせていただきます。 

※銀行の振出小切手・ゆうちょ銀行の貯金小切手をご持参の場合も対象とさせていただ

きます。 

キャッシュバック条件 

○振込人名、受取人名、定期預金お預け入れが同一名義であること。 

○定期預金お預け入れ日が振込日または発行日から 1 ヵ月以内であること。 

○お振り込みいただきましたご資金受取口座と定期預金お申し込み口座が同一店であ

ること。 

キャッシュバック金額 お振り込みの場合：一律 840 円 振出小切手の場合：一律 525 円 

キャッシュバック方法 
定期預金をお預け入れいただいた翌営業日に当該資金をお振り込みの同一店・同一名義

のお客さまご指定の口座にご入金いたします。 

 

 

 



2.合併 3周年記念キャンペーン（外貨定期預金） 

キャンペーン期間 平成 25 年 2 月 1 日（金）～平成 25 年 3 月 29 日（金） 

商 品 名 合併 3周年記念外貨定期預金 

（金利上乗せ型） 

合併 3周年記念外貨定期預金 

（為替手数料割引型） 

ご利用いただける方 円資金からお預け入れの個人及び法人のお客さま 

お 取 扱 い 通 貨 米ドル・ユーロ・豪ドル 

お預け入れ金額 1 口 ３千米ドル/ユーロ/豪ドル以上 

お預け入れ期間 3ヵ月 （自動継続型（元利継続式）） 

・米ドル、ユーロは、お預け入れ時の当

該通貨建て 3 ヵ月物外貨定期預金店頭

表示金利に年 4.0％を加えた金利を初

回満期日まで適用いたします。 

・豪ドルは、お預け入れ時の当該通貨建て

３ヵ月物外貨定期預金店頭表示金利に

年 9.0%を加えた金利を初回満期日まで

適用いたします。 

・お預け入れ時の当該通貨建て 3 ヵ月物

外貨定期預金店頭表示金利に年 1.5％

を加えた金利を初回満期日まで適用い

たします。 

 

適 用 金 利 

（ 初 回 特 別 金 利 ） 

・ただし、自動継続後は満期日当日の当該通貨建て３ヵ月物外貨定期預金店頭表示金利 

となります。 

・満期日を過ぎてからご解約される場合には、満期日からご解約日までの適用金利に 

ついては、ご解約日における当該通貨建て外貨普通預金店頭表示金利を適用いたします。 

為 替 手 数 料 

お預け入れ時またはお引き出し時に為替 

手数料がかかります（1米ドルあたり片道 

1 円・往復 2円、1ユーロあたり片道 1円 

40 銭・往復 2 円 80 銭、1豪ドルあたり片 

道 2円 50 銭・往復 5円）。 

お預け入れ時またはお引き出し時に為替 

手数料がかかります。 

・お預け入れ時に 1米ドルあたり 50 銭、 

1 ユーロあたり片道 70 銭、1 豪ドルあた 

り 1円 50 銭、為替手数料を割引いたしま 

す（1米ドルあたり 50 銭、1 ユーロあた 

り 70 銭、1豪ドルあたり 1 円の為替手数 

料がかかります）。 

・お引き出し時は、1米ドルあたり 1円、 

1 ユーロあたり 1円 40 銭、1豪ドルあた 

り 2円 50 銭の為替手数料がかかります。 

そ の 他 

・円資金からのお預け入れに限ります。 

・中途解約される場合は、お預け入れ日から中途解約日までの金利は、中途解約日に 

おける当該通貨建て外貨普通預金店頭表示金利を適用いたします。 

・マル優のお取扱いはできません。 

・お利息に関しましては個人のお客さまは源泉分離課税（国税 15.315％、地方税 5％、

合計20.315％）法人のお客さまは総合課税（非課税法人の場合は非課税）となります。 



＜外貨預金に関するリスク事項及び留意事項について＞ 

●外貨預金は為替相場の変動により為替差損が生じ、お引き出し時の受取円貨額がお預け入れ時の払込円貨額を下回る「元本

割れ」が生じるリスクがあります。また、往復の為替手数料（例えば１米ドルあたり２円、１ユーロあたり２円８０銭、１豪

ドルあたり５円）がかかるため、為替相場の変動がない場合でも、元本割れが生じるリスクがあります。●外貨預金は預金保

険の対象ではありません。 

●円貨から外貨に預け入れる際、あるいは外貨から円貨に払い戻す際は為替手数料がかかります（例えば１米ドルあたり片道

１円・往復２円、１ユーロあたり片道１円４０銭・往復２円８０銭、１豪ドルあたり片道２円５０銭・往復５円）。●お預け入

れ及びお引き出しの際は、為替手数料分を含んだ為替相場である当行所定のＴＴＳレート（お預け入れ時）、ＴＴＢレート（お

引き出し時）をそれぞれ適用いたします。ただし、お取り引き金額が１０万米ドル/ユーロ/豪ドル以上の場合は、市場実勢を

参考に当行がお取り引きの都度決定する為替相場を適用いたします（含まれる為替手数料は変わりません）。●外貨現金でのお

引き出しは、米ドル・ユーロのみお取扱いいたします。その際には、外国通貨売買手数料（１米ドルあたり２円、１ユーロあ

たり４円）及び外貨取扱手数料（外貨金額の０.０５％（最低２,５００円））がかかります。●店頭表示金利は、金融情勢の変

化等により今後変更することがあります。詳しくは最新の説明書・契約締結前交付書面（兼外貨預金等書面)等を必ずお読みく

ださい。これらは関西アーバン銀行本支店等にご用意しております。 

 ●商号：株式会社 関西アーバン銀行 ●登録金融機関：近畿財務局長（登金）第 16 号 

●加入協会：日本証券業協会・一般社団法人金融先物取引業協会 

  

3.春の新生活応援キャンペーン 

キャンペーン期間 平成 25 年 2月 1日（金）～平成 25 年 5月 31 日（金） 

対 象 と な る 方 

キャンペーン期間中に、「春の新生活応援キャンペーン」エントリーシートをご記入

いただき、当行で新たに※1「給与振込※2」を 10 万円以上お受け取り開始されたお客

さま※3 

※1 平成 24 年 12 月及び平成 25 年 1 月に、給与振込のご入金実績が確認できる場合は対象外と

させていただきます。 

※2 お通帳の摘要欄に「給与」と表示されたお振り込みを対象といたします。 

※3 平成 25年 6月に 10万円以上の給与振込のご入金実績が確認できる場合を対象といたします。

プレゼント内容 関西アーバン銀行オリジナル QUO カード 500 円分 

プレゼント発送方法 

当行にお届けの住所へ郵送いたします（平成 25 年 8月中旬予定）。 

なお、プレゼントの発送をもって、お客さまへの通知とかえさせていただきます。 

※既に該当口座が解約されている場合はプレゼント発送の対象外といたします。 

そ の 他 

・いちょう並木支店ではお取扱いしておりません。・おひとりさま1回限りとなります。

・給与振込口座のご指定は、別途お客さまご自身で、直接お勤め先にてお手続きを 

お願いいたします。 

ダブルチャンス概要 

対象となる方 

上記オリジナル QUO カードをお受け取りされた方で、下記①～③のいずれかのお取り

引きをいただいたお客さま※4 

① 公共料金※5 自動支払 2 項目以上② 関西クレジットサービスが発行する VISA もし

くはマスターカードをご利用いただき、当行でお引き落としが完了している場合  

③ 関西アーバンダイレクトバンキングサービス（インターネットバンキング）を 

ご契約かつ初回ログインが完了している場合 

※4 平成 25 年 9月末時点でお取り引きが確認できる場合を対象といたします。 

※5 電話（携帯電話除く）・電気・水道・ガス・NHK を対象といたします。 

 



ダブルチャンス概要（続き） 

プレゼント内容 関西アーバン銀行オリジナル QUO カード 500 円分 

プレゼント発送方法 

当行にお届けの住所へ郵送いたします（平成 25 年 11 月中旬予定）。 

なお、プレゼントの発送をもって、お客さまへの通知とかえさせていただきます。 

※既に該当口座が解約されている場合はプレゼント発送の対象外といたします。 

そ の 他 
・ダブルチャンスは上記条件に該当された場合、自動的にエントリーとなります 

（お申し込みは不要です）。・おひとりさま 1回限りとなります。 

動画プレゼント概要 

プレゼント概要 

AR（拡張現実）アプリケーション「junaio」※6を活用した動画を配信いたします。 

動画の最後に表示するキーワードを「春の新生活応援キャンペーン」エントリーシー

トにご回答いただいた方の中から抽選で 10 名さまに粗品をプレゼントいたします。 

※6 スマートフォン以外の携帯電話をお使いの方はチラシの QR コードを読み取っていただくと

YouTube にて動画が再生されます。 

プレゼント発送方法 
当行にお届けの住所へ郵送いたします（平成 25 年 8月中旬予定）。 

なお、プレゼントの発送をもって、お客さまへの通知とかえさせていただきます。 

 

４.アーバンビジネス Web 月額基本手数料割引キャンペーン 

キャンペーン期間 平成 25 年 2月 1日（金）～平成 25 年 8月 30 日（金） 

対 象 と な る 方 

キャンペーン期間中に、アーバンビジネス Web のデータ伝送サービス※7 で給与振込

※8を新たにご利用いただいた法人及び個人事業主のお客さま 

※7 データ伝送サービスをご利用の場合は、アンサーサービスとデータ伝送サービスをご契約 

いただく必要があります。 

※8 給与振込はデータ送信時限内に依頼を受けた場合のみ対象といたします。 

キャンペーン内容 
アーバンビジネス Web の月額基本手数料を 6ヵ月間 2,100 円割引いたします。 

※通常 3,150 円（アンサーサービスの月額基本手数料 1,050 円を含みます） 

判 定 条 件 
給与振込実績が平成 25 年 1 月に無く、

平成 25 年 5月に有る場合 

給与振込実績が平成 25 年 5 月に無く、 

平成 25 年 8月に有る場合 

割 引 期 間 

平成 25 年 6月～平成 25 年 11 月迄の 

6 ヵ月間 

（平成25年7月～平成25年12月引落分）

平成 25 年 9月～平成 26 年 2 月迄の 

6 ヵ月間 

（平成25年 10月～平成26年3月引落分）

そ の 他 
・アーバンビジネス Web の詳細については店頭にございます「アーバンビジネス Web

のご案内」リーフレットをご確認ください。 

 

以 上 


